[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

 Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
4-го созыва
(тридцать восьмая сессия)
Решение № 799
Прокопьевский городской округ                                                                     29.12.2011

О внесении изменений в муниципальную  среднесрочную целевую программу «Благоустройство территории Зенковского парка Прокопьевского городского округа на 2011-2013 годы», утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.10.2010 №495(в редакции от 23.12.2011 № 777).
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава Прокопьевского городского округа,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:
1. Внести следующие изменения в муниципальную среднесрочную целевую программу «Благоустройство территории Зенковского парка Прокопьевского городского округа на 2011-2013 годы» утвержденной решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.10.2010 №495 (в редакции от 23.12.2011 № 777):
1.1. паспорт муниципальной среднесрочной целевой программы изменить и изложить в новой редакции согласно приложению №1;
1.2. раздел 5. «Финансовое обеспечение программы» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению №2.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (Г.Динкель), по промышленности, транспорту и связи (А.Юсупов), по социальной политике (Н.Тарасова), по вопросам предпринимательства, инноваций и имущественным отношениям (М.Хуснулина).
        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                          Г. Миллер

                      И.о.  глава

              города Прокопьевска                                                                          А. Мамаев

Приложение № 1 к решению
Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от  29.12.2011 № 799
Паспорт муниципальной среднесрочной целевой программы

	Наименование программы
	«Благоустройство территории Зенковского парка Прокопьевского городского округа на 2011-2013 годы».

	Заказчик программы
	Администрация города Прокопьевска.

	Руководитель программы
	Заместитель главы города по благоустройству и жилищным вопросам.

	Разработчики программы
	Отдел по благоустройству и работе с населением частного сектора.

	Цель программы
	Создание центра культурного отдыха жителей и гостей города.

	Сроки и этапы реализации программы
	2011-2013 годы
1-й этап – 2011 год;

2-й этап – 2012 год;

3-й этап – 2013 год.

	Основные мероприятия программы
	1.Укрепление берега Зенковского пруда.

2.Устройство автодороги.

3. Устройство автомобильной стоянки.

4. Освещение территории парка.

5. Устройство пешеходных дорожек с установкой скамеек и урн.

	Основные исполнители программы
	Отдел по благоустройству и работе с населением частного сектора.

	Объемы и источники финансирования программы
	Общая сумма затрат составит – 38875,96 тыс. рублей, в том числе:
2011 год – 13 875,96 тыс. рублей;
2012 год – 15000 тыс. рублей;

2013 год – 10 000,00 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- создание культурного центра отдыха жителей и гостей города;
- сохранение благоприятной экологической среды в городе;

- пополнение казны города за счет сдачи в аренду участков под размещение предприятий торговли и общепита;

- создание новых рабочих мест.

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за реализацией программы осуществляет администрация города, Прокопьевский городской Совет народных депутатов.

Председатель Прокопьевского

           городского Совета народных депутатов                                                           Г. Миллер
Приложение № 2 к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 29.12.2011 № 799
5. Финансовое обеспечение программы.

Финансовые средства на реализацию программы планируется формировать за счет бюджета города. Общая сумма затрат составит 38875,96 тыс. рублей, в том числе:

2011 год – укрепление берега пруда, приобретение и установка смотровой вышки – 13 875,96 тыс. рублей;

2012 – 2013 годы – устройство автодороги, автомобильной стоянки, пешеходных дорожек  с установкой скамеек и урн, освещение территории парка – 25000,00 тыс. рублей.

Объемы ассигнований подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета города на соответствующий финансовый год.

        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                           Г. Миллер

PAGE
1

_1125321850.doc
[image: image1.png]